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ANUNCI d’elevació automàtica a definitius de l’acord provisional de l’establiment de 
l’Ordenança Fiscal núm. 41, reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic 
no tributari relativa al servei de recàrrega de vehicles elèctrics en estacions de 
recàrrega de titularitat municipal. 

 
 

En compliment d’allò que disposen l’article 17.2 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es fa públic que l’Ajuntament del Bruc, 
en sessió ordinària de 15 de juny de 2022, ha aprovat provisionalment l’establiment de l’Ordenança 
Fiscal núm. 41, reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari relativa al servei 

de recàrrega de vehicles elèctrics en estacions de recàrrega de titularitat municipal, acord publicat al 

Butlletí Oficial de la Província de Barcelona en data 28 de juny de 2022: 

https://bop.diba.cat/anunci/3260178/aprovacio-provisional-de-l-avantprojecte-de-l-ordenanca-fiscal-
num-41-reguladora-de-la-prestacio-patrimonial-de-caracter-public-no-tributari-relativa-al-servei-de-
recarrega-de-vehicles-electrics-ajuntament-del-bruc  

 
 

Dins del termini d’informació pública per un període de trenta dies finalitzat el 9 d’agost de 2022, no 

s’han presentat al·legacions. 

 

Vist el certificat d’exposició pública emès en data 10 d’agost de 2022 per la Secretària Interventora 

 

De conformitat amb el que disposa l’article 17. 4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 

Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, els acords provisionals s’eleven 
automàticament a acords definitius, i el text íntegre de les ordenances o les seves modificacions han 

de ser publicats al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 

 

Atès l’article 17.3  del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial decret 

legislatiu 2/2004, de 5 de març, queden definitivament aprovats els acords adoptats pel Ple de 

l’Ajuntament del Bruc en sessió ordinària del 15 de juny de 2022, amb el següent contingut. 

 

Contra aquest acord d’aprovació definitiva es pot interposar recurs contenciós administratiu davant la 
Sala del Contenciós-Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos 

mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona. 

 
El Bruc, a la data de la signatura digital. 
 
 
L’alcaldessa 
 
Bàrbara Ortuño Escriu 
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ORDENANÇA NÚM. 41 
 
ORDENANÇA REGULADORA DE LA PRESTACIÓ PATRIMONIAL DE CARÀCTER PÚBLIC NO 
TRIBUTARI RELATIVA Al SERVEI DE RECÀRREGA DE VEHICLES ELÈCTRICS EN ESTACIONS 
DE RECÀRREGA DE TITULARITAT MUNICIPAL 
 
Article 1.- Objecte,  naturalesa i àmbit d’aplicació 
 
1. De conformitat amb el que disposa l’article 20.6 del Text refós de la llei reguladora de les hisendes 
locals, aquest Ajuntament estableix la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari, per la 
prestació del servei  de recàrrega de vehicles elèctrics en estacions de recàrrega de titularitat municipal 
2. L’objecte d’aquesta ordenança és regular la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari 
corresponent a la prestació del servei de recàrrega de vehicles elèctrics en estacions de recàrrega de 
titularitat municipal., en el municipi del Bruc.  
3. El referit servei, de titularitat municipal, es gestiona a l’actualitat de forma directa a través de 
concessió. 
4. Les tarifes que abonen els usuaris per la recepció del servei de recàrrega de vehicles elèctrics en 
estacions de recàrrega de titularitat municipal, ja sigui gestionat de forma directa mitjançant 
personificació sotmesa al dret privat  o mitjançant gestió indirecta, tenen la naturalesa de prestacions 
patrimonials de caràcter públic no tributari, de conformitat amb el que disposa l’article 20.6 del Text 
refós de la llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, en la redacció donada per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del servei públic.  
 
Article 2.- Pressupost de fet de la prestació patrimonial i naixement de l’obligació  
 
1. Constitueix el pressupost de fet de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari aquí 
regulada la prestació del servei de recàrrega de vehicles elèctrics en estacions de recàrrega de titularitat 
municipal. 
2. L’obligació de pagament de la prestació patrimonial,  regulada en aquesta ordenança, neix en el 
moment en que s’iniciï  la prestació del servei. 
Tractant-se d’un servei de caràcter periòdic, per als successius exercicis, el naixement de l’obligació 
tindrà lloc l’1 de gener de cada exercici.  
 
Article 3.- Obligats al pagament 
 
Són subjectes passius i obligats al pagament de la prestació patrimonial de caràcter públic regulada en 
aquesta ordenança, les persones físiques i jurídiques i les entitats a que es refereix l’article 35.4 de la 
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, beneficiàries o usuàries del servei de . la prestació 
del servei de recàrrega de vehicles elèctrics en estacions de recàrrega de titularitat municipal 
 
Article 4.- Tarifes 
 

1.  Les tarifes de les contraprestacions econòmiques a satisfer per la prestació del servei són les 

que es detallen seguidament:  

 

Concepte Preu públic (IVA 
Inclòs) 

Recàrrega de vehicles elèctrics 
en estacions municipals 

0,29 € el Kwh 
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2. La quota resultant de l’aplicació de les tarifes està subjecta i es veurà incrementa pel tipus 
de gravamen de l’Impost sobre el valor afegit (IVA) vigent,  que li resulti d’aplicació. 

Article 5.- Gestió i recaptació  
 
1er.- El subjecte passiu realitzarà la càrrega segons les instruccions que s’indiquen en l’estació de 
recàrrega, i en el seu cas de les instruccions d’una aplicació informática (app) que vagi lligada a l’estació 
de recàrrega. 
_ 
2n.- El subjecte passiu es compromet a realitzar un ús correcte i diligent de l’estació de recàrrega, sent 
responsable de l’ús indegut de l’estació. 
_ 
3er.- La zona d’aparcament reservada per al vehicle que realitzi la càrrega será utilitzada única i 
exclusivament per realitzar la recàrrega, sense que pugui utilitzar-se per a l’aparcament del vehicle 
sense efectuar cap recàrrega. 
_ 
En conseqüència, el vehicle només podrà estar estacionat en el punt de recàrrega mentre duri l’operació 
de recàrrega. 
 
 
Article 6.- Drets i deures dels usuaris 
 
a) Drets 
 
1. Els usuaris tindran dret a utilitzar els punts de càrrega que l’Ajuntament tingui implementats. 
 
2. A què el punt de càrrega estigui en condicions d’utilització per al vehicle elèctric de l’usuari, per a la 
qual cosa prèviament haurà de comprovar la compatibilitat del punt de connexió del vehicle amb 
l’estació de càrrega. 
 
3. La tarifa per la càrrega del vehicle comprèn la utilització del domini públic habilitat a tal efecte. 
 
b) Deures 
 
Seran deures dels usuaris els següents: 
 
1. Realitzar un ús correcte i diligent de l’estació de càrrega. 
 
2. Abonar les tarifes corresponents al preu públic per la recàrrega del vehicle elèctric. 
 
Article 7.- Infraccions ì Sancions 
 
En tot allò relatiu a la qualificació de les infraccions per incompliment d’ingressos de dret públic, així 
com a la determinació de les sancions que per les mateixes corresponguin en cada cas, s’aplicarà el 
règim regulat a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària - LGT-, i a la resta de disposicions 
que la desenvolupen. 
 
 
Disposició addicional.- Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que 
fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors  
Els preceptes d'aquesta ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació 
vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 
s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la 
modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 
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Disposició final 
La present ordenança, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 15 de 
juny de 2022 i que ha quedat definitivament aprovada en data 10 d’agost de 2022 regirà des del 17 
d’agost de 2022 es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa. 
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